
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A 

VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 

1. Con la presente si dichiara che il materiale Carta da forno rivestita di silicone fornito per il

confezionamento di alimenti a base di sostanze grasse, alimenti umidi e secchi

è conforme 

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria 

europea: 

- Regolamento (CE) 1935/2004

- Regolamento (CE) 2023/2006

ed alla seguente legislazione italiana: 

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche

- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

2. Tipologia di carta:

X 
idonea al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione 

idonea al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione 

3. Questa dichiarazione è redatta in conformità con l’articolo 16 del Regolamento Quadro della Comunità
Europea 1935/2004/CE.

4. I valori di migrazione relativi a questa tipologia di imballaggio rispettano i limiti di legge.

L’azienda dichiara l’idoneità tecnologica del manufatto per lo scopo a cui è destinato.

5. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui

interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti

essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno

modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha

comunque una validità temporale massima di 24 mesi

CAMiNDUSTRY SRL 

Viale Abruzzi, 13/A 20131 Milano (MILANO) - Cod. Fisc e Part. Iva 09890370969

T +39 02 95 42 05 345  W caminustry.it E info@camindustry.it

Data : 20/03/2023
Caminzuli Matteo

Responsabile qualità



BP118 
Page 1( 1) 
2023-03-01 
Valid 3 years 

Technical Specification 

Product description: 
Eco-Bake® is a bleached non opaque, two side silicone treated natural greaseproof paper 

with excellent heat stability, manufactured from virgin fibre with high chemical purity.  

Typical end-use: 
An environmentally friendly baking paper, for 3 times use. Designed for less demanding baking processes

like bread or buns with less sugar content. 

Approvals: 
All raw materials and additives used in production comply with main food regulations. 

All products from Nordic Paper are without any added fluorochemicals. 
Nordic Paper is certified according to ISO 9001 and ISO 22000.  

All products are available as FSC Mix or PEFC certified products. 

Property Test method Unit Typical value
Grammage 
Tolerance +/- 5% 

ISO 536 g/m2 38 39 40 41 57 

Bulking thickness ISO 534 µm 44 45 46 47 63 

Brightness ISO 2470 % 78 78 78 78 78 

Tearing resistance 

❑ MD ISO 1974 mN 210 220 220 230 320 

❑ CD 250 260 260 270 390 

Tearing resistance after heating 
(200°C/20 min) 

❑ MD ISO 1974 mN 140 150 150 150 210 

Water absorptiveness, Cobb60 
❑ TS ISO 535 g/m2 17 17 17 17 17 




